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heten mellan u-ländema och i- aktiviteter är miljöolyckorna arbetsmiljön för de anställda. 
länderna är bestående pga medtagna i beräkningarna, Samtidigt glömmer Elkington 
övertalningskampanjer när även om dessa olyckor dödar att info11nera om att sammafö
det gäller konsumtion, politik, 1·11änniskor och förstör miljön. retag tillsammans med Weser 
kapprustningm och krig som Mining Co utvinner uran från 
gynnar de mäktigaste länder- Gröna dollar världens största urangruva i 
nas intressen i u-länderna. Konsumtionssamhällets fram- Roxby Downs i Australien, 

De 500 viktigaste multi- gång beror av att alltid åter- där kokathafolket alltid varit 
nationella företagen i världen skapa nya konsumtionsbehov. bosatta och nu tvingas bort 
hm en omsättning som mot- Eftersom de kvanti tativa under vapenhot samtidigt som 
svarar 23,6% av världens tota- konsumtionsbehoven redan är deras hus bränns ner. Allt för 
la produktion. Endast 22 av de tillgodosedda för majoriteten att tillgodose de multinatio-
229 länderna på jorden har inom i-länderna har man nella företagens intressen. I 
större intäkter än Exxon, värl- börjat skapa behov av kvalita- november 88 protesterade en 
dens största multinationella tiv konsumtion. Just nu är vi antikärnkraftsgrupp på Ade
företag. Det är då inte svårt att vittne till den '' gröna konsum- laides flygplats i Australien 
dra slutsatsen att Exxons in- tionens'' ankomst. När nästan mot lastning av uran från gru
tressen går före de återstående alla i i-länderna har tillgång till van, därför att detta var ett 
207s. bil, tv, video, stereo, tvättma- brott mot en redan förklarad 

Dessa aspekter kan inte skin, diskmaskin osv av en kärnvapenfri zon. 
bara läggas på ekonomiska viss kvalitet måste företagen Det budskap ''den gröna 
och strategiska intressen utan hitta på nya vägm för att mar- kapitalismen'' ger oss är att 
framför allt när det gäller mil- kera statusskillnader. företagen genom att förändra 
jön. Faktum är att de här stora Med dessa tankegångar sitt anseende och genom att 
företagen som Exxon och förklarar Elkington inför olika rena en del av det de själva för
Union Carbide är skyldiga till företagare hur det är möjligt orenat kan företagen låta till
de största miljökatastrof er för dem att fortsätta vmor om växten och vinsterna fortsätta 
som inträffat. I dessa företags man bara sätterpå etiketterdär att öka. 

Det konsumistiska lev
nadssätt som inte tar hänsyn 
till vare sig miljön eller tredj� 
världens folk ifrågasätts inte. 

Man kan inte påstå att det 
finns någon etik i företagen 
handlande, men de slutsatser 
Elkington . drar är tvetydiga, 
inklusive för oss själ va, som 
t ex att vi som privilegierade 
västerlänningm kan tillåta oss 
lyxen att konsumera ''miljö
vänliga'' produkter. Kanske 
håller vi på att uppleva början 
på en ny tidsålders kapitalism 
som anpasm sig snabbt till det 
nya årtusendet där gränsen 
mellan kapitalistiska och 
mänskliga värden suddas ut. 

Lansering 
av en ide 
Elkingtons recept för att 
rädda världen lanseras nu 
på bred front, bland annat 
genom FN. 

Elkingtons gode vän 
och medförfattare Tom 
Burke är t  ex utsedd att för
bereda punkt 4 på dagord
ningen på ministerrr1ötet 
om Miljö och utveckling i 
Bergen i maj - public

participation, dvs hur ska 
vanligt folk delta i miljö
mbetet. 

Bland andra har den 
svenska regeringen ( !)  pro
testerat mot att endast grön 
konswntion fmns med på 
denna punkt, och inte t ex 
kamp mot miljöförstörande 
aktiviteter - utan att få 
något gehör. 

Det är detta som ska slås 
fram. 

Samma syn har också 
det kraftigt regeringsstödda 
''Naturliga steget'' här i 
Sverige. Det enda vanligt 
folk kan göra är att köpa 
miljövänliga produkter. 

Och alla har väl noterat 
floran av konsumera-miljö
vänligt-böcker. 
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